Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.10.2014
	№
	110-37-964-14

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 09.04.2012     № 110-37-386-12 « Об  утверждении ведомственной   целевой программы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Саянске на период 2012-2016 годов»
	(

В связи с изменением перечня объектов и уточнением сумм затрат по мероприятиям программы в 2014 году, руководствуясь статьями 7,16,17,43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 9.04.2012 №110-37-386-12 «Об утверждении ведомственной целевой программы по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Саянске на период 2012-2016 годов» (далее – Программа) (в редакции от 24.09.2012 №110-37-1076-12, 16.11.2012 №110-37-1340-12, 30.01.2013 №110-37-107-13, 02.10.2013 №110-37-1173-13, 13.05.2014 №110-37-405-14) (опубликовано в газете «Саянские зори», от 19.04.2012 № 16, вкладыш «Официальная информация», страница 14; от 04.10.2012 №40, вкладыш «Официальная информация», страница 4; от 29.11.2012 №48, вкладыш «Официальная информация», страница 1; от 07.02.2013 №5 вкладыш «Официальная информация», страница 5; от 10.10.2013 №40 вкладыш «Официальная информация», страница 5,6; от 22.05.2014 №20 вкладыш «Официальная информация», страница 2; от 27.07.2014 №10, вкладыш  «Официальная информация», страница 2)следующие изменения:

1.1 В строке «Объемы и источники финансирования Программы»:
- Цифру «157,284» заменить на цифру «183,261»;
- Цифру «140,737» заменить на цифру «162,652»
- Таблицу «Объемы, источники, этапы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Источники
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2012г
	2013г
	2014г
	2015г
	2016

	Местный бюджет
	20608,90
	183,674
	2386,47
	3649,814
	8531,44
	5857,5

	Областной бюджет
	162652,50
	18109
	19358
	1339,135
	62859,56
	60986,8

	Итого
	183261,40
	18292,674
	21744,47
	4988,949
	71 391,0
	66 844,3

1.2 Раздел 4 приложения к постановлению Сроки и этапы реализации Программы «Мероприятия» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3 В разделе 5 приложения к постановлению Объемы и источники финансирования таблицу «Структура финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Источники
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2012г
	2013г
	2014г
	2015г
	2016

	Местный бюджет
	20608,90
	183,674
	2386,47
	3649,814
	8531,44
	5857,5

	Областной бюджет
	162652,50
	18109
	19358
	1339,135
	62859,56
	60986,8

	Итого
	183261,40
	18292,674
	21744,47
	4988,949
	71 391,0
	66844,3

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                            О.В.Боровский
исп.Безгубова Е.Г..
тел.5-24-08
                                                                                         Приложение

к постановлению администрации городского округа

                                                                                                                                                  муниципального образования «город Саянск»

                                                                                                                                   от 29.10.2014  № 110-37-964-14
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой    программы

по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Саянске на период 2012-2016 годов»
	№ п/п
	Перечень основных видов работ
	Стоимость

работ

(тыс.руб.)
	Финансовые потребности  на реализацию по годам (тыс.руб.)

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	Местн. бюджет
	Обл. бюджет
	Местн. бюджет
	Обл.     бюджет
	Местн.  бюджет
	Обл. бюджет
	Местн. бюджет
	Обл.       бюджет
	Местн. бюджет
	Обл. бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Строительство автомобильных дорог общего пользования

	1
	Строительство дороги на проспекте  Мира

Т.67-23 Площадь проезжей части-1275м²                Тт.23-25  Площадь проезжей части- 3349м2
	5040,0

1100,0

	504

110
	4536

990

	2
	Строительство дороги по улице Ленина от Дома правосудия до пр. Мира т.23    Площадь проезжей части  - 2700 м2
	2600,0

	260
	2340

	3
	Строительство дороги по Ленинградскому проспекту                       Т.27-АТП    Площадь проезжей части -20820м2.
	13800,0

	1380
	12420

	4
	Строительство дороги по улице № 14 от Ленин-градского  проспекта т.72  до ул. 33 т.77          Площадь проезжей части            - 6355 м²
	4512,3

	451,2
	4061,1

	5
	Строительство дороги по улица №14                        Т.99- ж.д.14. Площадь проезжей части  -5500м²
	5214,8

	522
	4692,8

	6
	М-н Южный, строительство дороги на террито- тории  коттеджной застройки.
	1328,4

	132,8
	1195,6

	7

	М-н Благовещенский, строительство централь-ной  дороги  в индиви-дуальной застройке
	856,8

	85,7
	771,1

	Итого:
	34452,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3445,7
	31006,6

	Капитальный  ремонт  автомобильных дорог общего пользования

	8
	Автомобильная дорога от г.Саянска до здания по адресу: г.Саянск, подъезд к г.Саянск, №1

Ремонт асфальтобетонного покрытия  24030 м².

	58079,00

	2135,0
	28364
	1930,600
	25649,40

	9
	Магистральная улица –улица Советская
Ремонт асфальтобетонного покрытия  7 156 м²- 1 полоса от ул.Ленина до ул.Советской Армии.
	9 556,00

	668,92
	8887,08

	10
	Магистральная  улица-улица Дворовкина  (от проспекта Мира до улицы Советской)

Магистральная  улица-улица  Дворовкина  (от  улицы Советской до проспекта Ленинградский)
Ремонт асфальтобетонного покрытия  13055 м²
	27 536,00

	1927,52
	25608,480

	11
	Изменение  схемы движения на участке проспекта Ленин-градский у торговой площади.Устройство дополнительных  мест разворота.
	312,0

	31,2
	280,8

	12
	Государственная экспертиза  сметной документации
	300,0

	300,0

	Итого:
	95 783,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5031,44
	62859,56
	1961,8
	25930,2

	Ремонт  дорог общего пользования местного значения

	13
	Ремонт  дорог   общего пользования местного значения Протяжённость дорог – 70,0 км.
	18669,415
	38,074
	3767,0
	655,45
	4165,0
	2043,891
	0
	3500
	0
	450
	4050

	14
	Ремонт  дорог   общего пользования местного значения (осень) Протяжённость дорог –70,0  км.
	1500,00
	0
	0
	0
	0
	1500,00
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	Ремонт автомобильной дороги от ГНС до гр.реки ОКА подъезд к садоводству "Речное"
	681,263

	49,937
	631,326

	16
	Ремонт автомобильной дороги г.Саянск от проспекта Ленинградский до полигона ТБО, от полигона ТБО до перекрестка на поселок Харайгун и ВСПФ - подъезд к садоводству "Рассвет"
	763,795

	55,986
	707,809

	Итого:
	21614,473
	38,074
	3767
	655,45
	4165
	3649,814
	1339,135
	3500
	0,0
	450
	4050

	17
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

	Микрорайон Юбилейный
	5756,4971
	31,06654
	3003,20056
	282,69
	2439,54
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Микрорайон Центральный
	4580,34739
	24,64339
	2439,694
	211,6
	1904,41
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Микрорайон Солнечный
	2297,359
	9,339
	924,57
	139,38
	1224,07
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Микрорайон  Строителей
	5494,61619
	14,37739
	1423,3588
	410,26
	3646,62
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Микрорайон Олимпийский
	2784,05
	13,4257
	1329,1443
	144,15
	1297,33
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	Микрорайон Октябрьский
	2678,94906
	13,60759
	1347,14147
	136,6
	1181,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Микрорайон Ленинградский
	2646,233
	20,45673
	2025,21627
	69,26
	531,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Промбаза
	349,43

	34,94
	314,49

	Микрорайон Мирный
	4824,13826
	18,68366
	1849,6746
	302,14
	2653,64
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по п.17     в том числе из бюджетов:

-местного                   -областного
	31411,62

1876,62      29535
	145,6
	14342
	1731,02
	15193
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

В том числе:

Местный бюджет

Областной бюджет
	183 261,40

20608,90

162652,50
	183,674
	18109
	2386,47
	19358
	3649,814
	1339,135
	8531,44
	62859,56
	 5 857,5
	60 986,8

Мэр городского округа муниципального
      образования «город Саянск»                                                                                                         О.В.Боровский